
Z OBSAHU ROČNÍKU STŘELECKÉ
POLITICKÉ AKTUALITY

Z jednání 10. pléna federálního výboru Svazarmu . . .  1/1
25. výročí Vítězného ú n o ra .........................................................2/1
Třicet let stalingradského v ítě zs tv í...........................................2/1
30 let bitvy u Sokolova a branné závody.........................3/1
Úspěchy roku 1972 proměnit v organizační úsilí . . .  3/1
Před 5. sjezdem S v a z a rm u ....................................................... 4/1
Zbraně generála S v o b o d y ....................................................... 4/1
Jen konkrétní úkoly rozhodnou.........................«». . . 4/18
Vychovávat mládež к socialistickému vlastenectví . . .  5/1
Střelci před kon fe ren c í............................................................. 6/1
V. sjezd Svazarmu svo lán ............................................................. 7/1
Před V. sjezdem S v a z a rm u ....................................................... 8/1
Střelci na cestě к V. s je z d u ....................................................... 8/1
Výstřely na Len ina ..........................................................................8/4
Pro zdar# republikových sjezdů S vaza rm u.............................. 9/1
Střelci před V. sjezdem Svazarm u......................................... 10/1
Od trojích stanov к jednotným „pravidlům hry“  . . . 10/1
Co očekáváme od V. sjezdu ( ro z h o v o ry ) .............................10/7
Výstava к 2. sjezdu Svazarmu C S R ......................................... 11/1
Sjezdy Svazarmu obou re p u b lik ............................................... 12/1

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE

Mistrovství Evropy juniorů ve Švédsku............................... 1/1
Svazarm Praha — GST B e r lín .................................................1/4
Mistrovství Evropy ve vzduchových zbraních v Linci . . 3/10
Velká cena v ítě z s tv í.............................................................7/1
III. letní spartakiáda spřátelených a rm á d .........................7/4
Rudá hvězda ČSSR — SV Dynamo N D R .........................7/25
Tradiční utkání v M oskvě.................................................. . . 8/3
Mezinárodní mistrovství Rum unska...................................... 8/6
Mezinárodní závody v S u h lu ............................................. 8/8
Mezinárodní závody v M a ď a rsku ............................................8/14
Rudá hvězda Plzeň — Gwardia Zielona Gora . . . .  9/24
Mezinárodní mistrovství P o ls k a ............................................... 10/7
IV. ročník mezinárodních závodů v S o f i i .........................10/18
Mezinárodní závody socialistických zemí v Lipsku . . 10/21
III. letní spartakiáda spřátelených a rm á d .........................11/1
Utkání pěti států ve Švýcarsku............................................... 11/26
Mezinárodní utkání v M aďarsku............................................... 12/2

SPORTOVNÍ VÝKONY A REKORDY

Rekordy střeleckého svazu Svazarmu CSR 1972 k 1. 1. 1973 1/18
Platné rekordy ve sportovní střelbě к 1. 1. 1973 . . . 2/13
Tabulky nejlepších výkonů střelců Rudé hvězdy . . 2/21,3/18
Rekordy SSR v športovej s t r e ľb e ..................................... 3/7
Naši střelci mezi oběma s je z d y ........................................... 10/9

STŘELECKÉ PORTRÉTY

Cesta к úspěchu (šestnáctiletý Jan Chmelík) ., . . . 1/25
Vítězná cesta Josefa Z a p e d ské h o .......................................... 6/5
Rozhovor se šampiónem Evropy (Vladimír Мука) . . .  6/9
Nejmladší Mistr střelby (B. P utna)............................................ 9/24
Georgij Z a p o ls k ic h .................................................................. 10/15
Mladý Mistr střelby (Antonín P áviš).........................................12/25

JEDNOTNÝ SYSTÉM BRANNÉ VÝCHOVY 
OBYVATELSTVA

Organizátorům střeleckého výcviku na školách 1/5, 2/3, 3/8, 4/8,
5/8, 6/8, 7/8, 8/8, 9/8, 12/4

Mládež s o u tě ž í ...........................................................................1/2
Soutěž mládeže v P raze ............................................................. 1/30
V krnovské škole do č e rn é h o .................................................3/21
Velká cena Únorového vítězství v M o s tě .........................4/3
Strelecký klub vysokoškolákov (K o š ic e ) .............................. 4/31
Soutěž o vzornou základní organizaci Svazarmu (Zatec) 5/6
Z výročních členských s c h ů z í..................................... . 6 / 3
Okresní přebor mládeže v M o s tě .......................................... 6/4
Branný den Svazarmu na K la d n ě ...........................................8/15
Z okresních konferencí (M o s t) .................................................8/25
Výcvikový tábor mládeže v M o s tě ......................................... 10/8
Lounští střelci к V. sjezdu Svazarmu............................... 10/14
Celostátní přebor učňovského stavebního dorostu . . . 10/31
Na pomoc střelcům, kteří začínají závo d it.............................11/10

Z KLUBŮ DŮSTOJNÍKŮ A PRAPORČÍKŮ V ZÁLOZE

Přebor KDPZ Svazarmu Č S R ........................................... 1/14
Velký závod zdatnosti (Praha 3 ) ..................................... 7/5
Složitý vývoj záložního velitelského sboru dovršen . . . 9/1
Písecko: Záložníci na palebné č á ře ..................................... 12/13

ZÁVODY BRANNÉ ZDATNOSTI

Mělnická premiéra (veřejný Dukelský závod) . . .  ľ 1/11
Mezinárodní závody v malorážním biathlonu . . . .  3/30 
Zimní spartakiáda ,,Za přátelství a bratrství“  . . . .  4/14
Mistrovství ČSR v Sokolovském z á v o d ě ....................4/14
Mistrovství ČSSR v Sokolovském závodě 1973 . . . .  5/2
Jak dál v branných sportech . . . ^ .........................6/1
Skvělý úspěch juniorů v biathlonu (M S ) .........................6/13
Zlepšit střelbu v Dukelském z á v o d ě ...............................6/30
Za slavnou tradici D Z B Z ........................................................8/5^
Pro další rozvoj branných s p o r tů .................................. 9/5 v.
Úkol dne pro branné s p o rty ..................................................10/2$.
Mistrovské tituly ČSR v D Z B Z ..................................... .....  11/5
Mistrovství ČSSR v Dukelském závodě v Levoči . . . 12/10

SLOVO SPORTOVNÍCH LÉKAŘŮ

Fyzická príprava športových s tre lc o v ................................... 10/26
Střelec u lé k a ře .................................................................... 11/6
Fyzická příprava sportovních s tře lců ........................................ 11/27

Z NAŠICH KLUBŮ A STŘELNIC

Úvahy, připomínky, návrhy....................................................1/9
Několik kroků к hranici (K rnov).................................................2/10
Střelba ze služ. pistole ve složkách ministerstva vnitra 2/15
Na mostecké š k o l e .............................................................. 5/4
Na návštěvě v M ě ln ík u ............................................................. 9/25

STŘELECKÁ UTKÁNÍ DOMA

Celostátní soutěž ministerstva v n itra ...........................................1/8
Střelecká liga Svazarm u............................................................. 1/9
Přebor československé a rm á d y .................................................1/24
1. česká střelecká l i g a ............................................................. 2/30
Příprava na mistrovství Evropy v L in c i.....................................3/3
Mistrovství ČSSR v R oudn ic i....................................................... 5/1
Přebor Svazarmu Č S R ........................................................ 5/3
Začala příprava na olympijské h r y ...........................................6/6
Čtyřutkání v Plzni (ČSS, Dukla, RH, S S Z ).............................. 6/14
Střelecká liga z a h á j i l a ............................................................. 6/18
Celostátní přebor ministerstva v n itra ..................................... 9/3
Klasifikační závod armádních střelců na mistrovství ČSSR 9/7
Krajské přebory v P raze ............................................................. 9/15
Krajské přebory Severomoravského k r a je .............................. 9/25
Mladí z Prahy na táboře v S u š ic i..................................... 10/7
Přebor Svazarmu Č S R ............................................................11/15
Mistrovství republiky v P lz n i..................................................12/5
I. liga v K rn o v ě ........................................................................ 12/15
Celostátní soutěž ministerstva v n itra ......................................... 12/21

ABC ZAČÁTEČNÍKŮ — viz JSBVO

XYZ POKROČILÝCH A PRAKTICKÉ RADY STŘELCŮM

Plánování přípravy sportovního s tře lc e ...............................1/6
O problematice speciálního sledování střelců . . . .  2/4
Měříme všem s te jn ě ? .............................................................. 3/4
Vliv fyzické námahy na přesnost s tře lb y .........................3/9
Zariadenie pre streľbu na f ig ú r u ...........................................3/12
Elektrické terčové zařízení pro vzduchovku . . . . .  3/14
Modernizace armádní vzduchovky, vzor 4 7 .............................. 3/19
Úpravy revolveru Grand (ZKR-590).....................................  5/19
Zařízení pro výměnu vzduchových t e r č ů .........................6/4
Hykův ovládací p ř ís t ro j........................................................7/5

* Jak dál ve vzduchové p is to li..................................................7/6
Jak t r é n o v a t ................................................................................7/14
Revolver Grand (ČSSR) v úpravě V. Franka . . . .  8/19
Opravy Pravidel sportovní s t ře lb y .........................11/13, 12/9
O prodeji sportovních zb ra n í......................................................12/14
Začalo to na piesku a trá v e ..................................................... 12/18

KARTOTÉKA SPORTOVNÍCH ZBRANÍ

Závodní terčová vzduchovka Walther, model LGR . . . 1/19
Sportovní a lovecké opakovačky (Walther a Mannlicher) 2/19
Novinky ,,ze stáje“  Anschütz....................................................... 4/19
Tropický kulový dvoják ráže .500 E xp re s ................................. 4/20
Slavia APP trochu j i n a k ....................................................... 6/19
Automatická pistole Walther, model PP-Sport . . . .  7/19
Mechanismus re v o lv e ru ............................................................. 9/19
Hledí a jeho funkce u pistole a revo lverů.........................10/19
Hledí a jeho funkce — p u š k y ............................................... 11/19
Úprava revolveru Grand (.38)..................................................... 12/19
Pětipalcový Grand s jednoduchým adaptérem . . . .  12/20



REVUE 1973
MODERNÍ ZBRANĚ

Střela T r ip le x ..............................................................2/12
Ruční raketové zbraně Gyrojet .................................................4/7
Čs. armádní pistole ČZ, vzor 38/39 ........................................ 4/11
Španělská pistole A s t r a ........................................... 5/10
Rytecká výzdoba moderních p is to lí ........................ 5/25
Automatická pistole Stečkin — APS (SSSR) . . . .  7/10
Princip mechanismu pákových opakovaček . . . .  7/29
Vzduchovka Slavia 631................................................ 10/10

SPORTOVNÍ BROKOVÁ STŘELBA A ZBRANĚ
Brokové disciplíny na olympiádě 1972 (skeet) . . . .  1/28
Nej lepší výsledky brokařů v roce 1972 ............................... 2/28
Broková kozlice Winchester, model 101...............................2/29
Střelecký plán b r o k a ř ů .............................................................3/28
Klasické d v o j k y ......................................................................... 3/29
Upomínková čtyřiadevadesátka Winchester................................3/29
Broková střelecká liga v C SSR ................................................ 4/28
Sportovní brokovnice F a lco n .......................................................4/29
Brokaři v roce 1973 ..............................................................  5/28
Brokové kozlice Lames, model 801 a 803 ......................... 6/25
Střelecká liga na baterii a ske e tu ..................................... 6/28
Velká cena Brna (skeet, baterie) 1973 ...............................  7/28
Bohatý sortiment loveckých z b ra n í...........................................8/4
Velká cena Karpat (baterie, ske e t)...........................................8/29
Mezinárodní závody v Suhlu (baterie, skeet) . . . .  8/29
Mistrovství NDR v brokových d isc ip línách.............................. 9/28
Vypouštěcí zařízení asfaltových t e r č ů .................................... 9/29
Utkání brokařů v Budapešti..................................................... 10/28
Mistrovství CSSR na skeetu a b a te r ii...................................11/28
Změny pravidel sportovní střelby na b a te rii.............................11/29
Mistrovství Evropy v Turíně (skeet)......................................... 12/26
Uspořádání vrhaček na střelišti ba te rie ...................................12/27

HISTORIE, ZBRANĚ, OSOBNOSTI
Puškaři tří s ta le tí ..........................................................................1/16
Historické r e p l ik y ......................................................................... 2/12
Čeští puškaři za velkou lo u ž í .................................................2/16
Odešel umělec (Josef N o v á k ) .................................................2/24
Pistole systému W á n z e l.............................................................3/16
Kdo byl Nicolas B o u te t............................................................. 4/16
Pistole padlého v ítěze ................................................................... 4/30
Dittrichova terčovnice systému W ernd l.....................................5/7
Po stopách Matyáše N o w o tn é h o ...........................................5/16
Puškaři z Ferlachu......................................................................... 5/29
Trochu romantiky a slušný byznys...........................................6/10
К leningradské pušce s Husovým portrétem . . . .  6/16
Lutych včera a d n e s ................................................................... 6/29
Honba na ústupu (repliky) ....................................................... 7/15
Coltovy zbraně leningradské E rm itáže.................................... 7/16
Pušky ,,na míru“  z B resc ie .......................................................7/24
Tajemství prvního v ý s tře lu ...............................  7/26, 8/26, 9/26
Když Sienkiewitz střílel henryovkou...........................................8/10
Perkusní zadovka systém B urns ide ...........................................8/16
Jehlovky systému M on tign y .......................................................8/28
Pozoruhodná výstava ve vojenském muzeu v Praze . . 9/4
Bohumír Tuhý odeše l.................................................................... 9/5
Pistole zvláštní konstrukce (V. C olette).................................... 9/9
Konstrukce pro Afriku . .   9/14
Nejmenší zbraně s v ě ta .............................................................9/16
Korunní ručnice Gustava F iik e r ta .......................................  10/16
Pistole za opase k ........................................................................11/16
Dvojka od tří puškařů..................................................................12/12
Trombóny a m am eluci..................................................................12/16

RECENZE

M. Reinhard Christian am Rhyn: Automatwaffen . . . 3/31
Významné dílo o zbraních z leningradské Ermitáže

(L. Tarasjuk)...........................................................................4/5
Klasické dílo o palných zbraních (N. Beroaldo de Bianchini) 5/18 
Střelci a č a ro s tře lc i..................................... ...... 9/18
Unikáty z karlovarských puškařských d íle n .........................12/3

U Kyjeva za P r a h u .............................................................. 9/6
Výstřely pod Š p ič á k e m ............................................................. 9/12
Tam za D u k lo u ........................................................................ 10/12
Den na prahu b u d o u c n o s t i..................................................11/8
Divočák ..................................................................................... 11/24
Chlapi n e p lá č o u .................................................................... 12/7

PALETA ZAJÍMAVOSTÍ.......................................................1—12/22

NAŠE PORADNA 1/21, 2/8, 3/24, 4/21, 5/21, 6/21, 7/30, 8/24,
9/31, 10/30, 11/21, 12/24

ČTENÁŘI NÁM P ÍŠ Í ............................... 5/30, 7/7, t 8/15, 12/25

Z MEZINÁRODNÍ STŘELECKÉ UNIE

Strelci za okrúhlym stolom (porada v Bukurešti) . . .  4/9
Z rozhodnutia Európskej streleckej konfederácie . . .  5/9
Zo zasadania UIT v M ex iku ....................................................... 8/30
Vedecky o streleckom š p o r te ....................................................8/30

O B Á L K Y

ČÍSLO 1. 1. strana: Zasloužilý mistr sportu Vladimír Нука. 2. а
3. strana: О putovní pohár ministra národní obrany. 4. strana: 
Posázavský pohár

ČÍSLO 2. 1. strana: Mistr sportu Vladislav šaňák. 2. strana: Vel
ká cena Krnova. 3. strana: Historické zbraně. 4. strana: Práce 
rytců dříve a nyní

ČÍSLO 3. 1. strana: Zasloužilý mistr sportu Ladislav Falta. 2. 
strana: Dva střelci mezi deseti nejlepšími (anketa Signálu). 3. 
strana: Zbraně na výstavě ,,50 let SSSR“ . 4. strana: Historické 
zbraně

ČÍSLO 4. 1. strana: Mistryně sportu Marie švarcová. 2. strana: 
Cesta do Lince. 3. strana: Pro každého něco. 4. strana: Karabina 
Parabellum (Luger), model 1902

ČÍSLO 5. 1. strana: Mistr republiky juniorů Leon Damas. 2. stra
na: Mistrovství CSSR v Roudnici. 3. strana: Velká cena Únoro
vého vítězství v Mostě. 4. strana: Dva histarické kontrasty

ČÍSLO 6. 1. strana: Rudolf Pojer a Jiří Doležal. 2. strana: Pu
tovní pohár osvobození (Praha 8). 3. strana: Z pražských střelnic.
4. strana: Pro milovníky zbraní

ČÍSLO 7. 1 .strana: Mistr sportu Ing. Karel Rosa. 2. strana: Ze 
zahraničního tisku. 3. strana: Zbraně z leningradské Ermitáže. 
4. strana: Zbraně starých mistrů

ČÍSLO 8. 1. strana: Maketa pistole systému Forsyth. 2. strana: 
Následovníci starých mistrů. 3. strana: Perkusní zadovka systému 
Burnside. 4. strana: Maďarská automatická pistole APP a APK

ČÍSLO 9. 1. strana: Karel Krejča. 2. strana: Svazarm a SSM 
v Blanických strojírnách. 3. strana: Okresní přebor Benešova. 
4. strana: Křesadlová pistole model 1973

LITERÁRNÍ PŘÍLOHA

Psí h o d i n a ........................
Tříoký je z d e c ........................
Střela minula cíl . . .  ,
Cesta vedla přes Šenov . .
Výstřely u Jablunkova . . .
Pražská operace . . . .
Sportovní pistole . . . ,
Burdův zásah ........................
R e v o lv e r ........................
Tři výstřely
Salva z dvaatřiceti samopalů

1/12
1—5/26

2/6
3/5
4/12
5/12
5/30
6/12
6/26
7/12
8/12

ČÍSLO 10. 1. strana: Mladí střelci. 2. strana: Zajímavosti z do
mova a ciziny. 3. strana: Kombinované zbraně palné a úderné 
(Ermitáž). 4. strana: Vzácnosti z leningradské Ermitáže

ČÍSLO 11. 1. strana: Zasloužilý mistr sportu Antonín Schwarz. 
2. a 3. strana: III. letní Spartakiáda spřátelených armád. 4. 
strana: Historické zbraně

ČÍSLO 12. 1. strana: Mistr střelby Miloš Vlček. 2. a 3. strana: 
Zbraně ze Suhlu (z výstavní síně kulturního střediska NDR v Pra
ze). 4. strana: PF 1974


